

Referat fra ordinær generalforsamling i Ringsted Antenneforening

Torsdag den 24. april 2014 kl. 19.00 i Ringsted Kongrescenters

Banketsal Nørretorv 22 4100 Ringsted

Formand, Robert Vingaa (RV) bød velkommen til de fremmødte, som gæster var Henrik Christiansen (H.C.) Dansk Kabel Tv og Per Eksten (P.E.) YouSee. Per Kolding Boligselskabet Sjælland.

Der var fremmødt 35 personer plus bestyrelsen. Stemmefordelingen var, for parcelhuse 80 stemmer og fra boligorganisationer 302

Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Torsten Svendsen, som konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og beslutningsdygtig. Dagsordenen blev godkendt.

Der blev valgt 2 stemmetællere Henning Schmidt og Per Thrysøe.

Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år, og planer for det kommende år

Formanden fremlage bestyrelsens beretning

Dirigenten spurgte om der var spørgsmål til beretningen.

Leo Hjort (LH) spurgte hvad det er for forbedringer der mangler, han var af den opfattelse, at der efter den store renovering, man lige havde været igennem, så skulle der vel ikke være ting som ikke var ordnet.

RV svarede at det nu er stikledningerne man retter opmærksomheden på, det er især er i den ældre del af anlægget, hvor man i dag har de fleste fejlmeldinger.

Ole Hansen (OH) efterlyste en bedre orientering via pressen. Han fremførte at det især var i perioden omkring de ændringer der fandt sted ved færdiggørelsen af den store renovering, her mente han, det kunne ha' været godt med en bredere oplysning, via dagspressen.

Beretningen blev taget til efterretning.

Frelæggelse af revideret regnskab til godkendelse

Kassereren Niels Holm Jensen (NHJ) fremlage regnskabet. Regnskab/årsrapport 2013 blev godkendt med et underskud på 1.833.727 kr.

LH spurgte til kontingentet, han syntes ikke han kunne få tallet til at stemme, med det antal medlemmer der er.

NHJ svarede at det skyldes moms.

OH spurgte til transport udgift, samt bestyrelsens yderligere forbrug.

NHJ Redegjorde for sammensætningen af beløbet størrelse, der er honoreret efter de regler der er fastlagt af bestyrelsen, og de bliver indberettet til skat.

OH spurgte om der er realistisk af bestyrelsen ser gratis tv.

Michael Christensen forespurgte omkring betalt kontingent til bestyrelsen, samt benyttelse af mobil telefoni.

NHJ Svarede på spørgsmålene, at det er ud fra de regler der altid har været i foreningen, hvor tre bestyrelsesmedlemmer havde fri telefon, samt telefongodtgørelse til andre i bestyrelsen.

Der blev spurgt fra salen omkring beløbets til bestyrelsens forbrug af mobiltelefon, det blev fremført, at der da måtte være billigere abonnementer en dem der er valgt.

NHJ Svarede på spørgsmålet.

MC Spurgte hvorfor der var brugt større beløb til møde aktiviteter.

NHJ svarede at der har været afholdt flere møder, der har været flere driftsmøder en der normalt er, dette skyldes den store renovering af anlægget.

Dirigenten forespurgte om der var flere spørgsmål til regnskabet, dette var ikke tilfælde. Så regnskabet blev sat til afstemning.

Regnskabet blev enstemmigt vedtaget.

Eventuelle forslag fra bestyrelsen og medlemmerne.

Der var indkommet 3 forslag fra Ole Hansen

Forslag 1. Sekretæren oplæser protokollen inden dirigenten slutter generalforsamlingen.

Dirigenten bad forslagsstilleren, om at fremlægge hans forslag.

OH Fremførte at forslaget var fremsendt, med den begrundelse at han på den forrige generalforsamling, under eventuelt fremkom med en kommentar, som han mente er blevet mistolket af referenten. Han havde så efterfølgende kontaktet formanden.

Dirigenten svarede at ansvaret for referatet er dirigentens. Og er det tvist omkring referatet, er det dirigenten der skal rettes henvendelse til, og ikke bestyrelsen.

RV Svarede at bestyrelsen havde haft kontakt til Forenede Danske Antenneanlægs advokat inden han besvarede henvendelsen fra Ole Hansen.

Dirigenten fremførte problemerne ved at vedtage en sådan ændring, da det ville medføre, at dirigenten skulle gennemlæse referatet, og drage eventuelle konsekvenser af det, og det der-

for ville forlænge generalforsamlingen. Så han spurgte om forslagsstilleren ville trække forslaget. Forslagsstilleren fastholdt forslaget.

Dirigenten bemærkede at forslaget ikke indeholdt angivelse, hvor i vedtægterne ændringen skulle placeres, såfremt det blev vedtaget, hvorfor generalforsamlingen ikke kan behandle forslaget. Forslaget afvist.

Forslag 2. Ændring af antallet af bestyrelsesmedlemmer fra 7 til 5.

OH Fremførte at det ikke er nødvendigt med så mange medlemmer af bestyrelsen, da der jo også er en ansat på kontoret.

Dirigenten bemærkede, at det ikke af forslaget fremgik, hvor i vedtægterne ændringen skulle placeres, det fremgik heller ikke af forslaget, hvordan fordelingen af bestyrelses medlemmer efter en vedtagelse af forslaget skulle ske, hvorfor generalforsamlingen ikke kunne behandle det rejste forslag. Forslaget afvist.

Forslag 3. Forslag om ændring af bestyrelsens forbrug af mobiltelefoni.

Forslaget har følgende ordlyd.

For at få nedbragt det store beløb som foreningen udbetaler til dem i bestyrelsen der benytter deres mobiltelefon, forslås det at foreningen opretter 3 mobilabonnementer til brug i forbindelse med bestyrelsens arbejde i foreningen.

OH Fremførte sin bemærkning, han mener der er et uforholdsmæssigt stort mobilt forbrug.

Dirigenten Kommenterede ovenstående, med bemærkning omkring reglerne for sådanne udgifter.

NHJ Svarede at der er tre i bestyrelsen der får telefongodtgørelse.

OH fremførte at der er flere end de tre telefoner.

Der blev svaret, at foreningen ikke har mobiltelefoner.

Fra salen kom der bemærkning omkring ovennævnte, som er de samme augmentere, som allerede har været fremme. Så der var flere, der havde den mening at det nok kan gøres anderledes.

RV fremførte at det jo også er en del af godtgørelsen, for det arbejde der udføres for medlemmerne.

Fra salen kom der en kommentar angående hvorledes man kunne opgøre bestyrelsens honorarer mm. Så det er nemmere at forholde sig til.

Da der ikke var flere kommentarer/spørgsmål til ovennævnte satte dirigenten forslaget til skriftlig afstemning.

Afstemningen blev foretaget. Der var 26 blanke og 133 for 223 imod. Så forslaget blev ikke vedtaget.

Forslag til budget og fastsættelse af kontingent, herunder gentilslutningsafgift og strafgebyr.

Budgettet blev gennemgået. Budget og priser for 2014 blev godkendt med et underskud på 2.250.000 kr.

Dirigenten forespurgte om hvor længe der kunne fortsættes med underskud.

Leo Hjort fremførte at man ved det forsatte underskud, ville nedbringe kapitalen, og det var han godt tilfreds med. Han fremførte ligeledes at det ville være en god ting af få tydeliggjort bestyrelsens udgifter i regnskabet/budgettet.

Dirigenten satte budget, fastsættelse af kontingent, gentilslutningsafgift samt strafgebyr og øvrige gebyrer til afstemning. Dirigenten spurgte om der var nogle der stemte imod, 10 stemmer stemte imod. En undlod at stemme. De øvrige stemmer der var til stede stemte for.

Valg til bestyrelse:

Bestyrelsesmedlemmer for boligorganisationer: På valg Lene Bülow og Bente Knudsen Begge blev valgt, uden modkandidater.

Bestyrelsesmedlem for parcelhusejere: På valg Jørn Oure som blev valgt, uden modkandidat.

Som en følge af ændringerne i vedtægterne, skal der vælges 2 suppleanter fra boligorganisationer og 2 fra parcelhusejeren.

Dirigenten orienterede omkring afstemningen.

Suppleanter for boligorganisationer.

På valg Jørgen Skellingsted som modtog valg. Han fik 134 stemmer og er dermed valgt som første suppleant, valgt for 2 år.

Leo Hjort opstillede til ny suppleant. Han fik 130 stemmer og er dermed valgt til anden suppleant, valgt for 1 år.

Suppleanter for parcelhusejere.

Jørgen Obert opstillede til ny suppleant. Han fik 52 stemmer og er dermed første suppleant, valgt for 2 år.

På valg Michael Christensen som modtog valg. Han fik 27 stemmer og er dermed valgt til anden suppleant, valgt for et år.

Valg af revisorer og revisorsuppleanter:

Revisor for boligorganisationer:

På valg var Ole Hemmingsen som blev genvalgt.

Revisorsuppleant for parcelhusejeren:

På valg var Eigil Risager som blev genvalgt.

Ekstern revisor:

På valg Sønderup I/S som blev genvalgt.

Eventuelt.

En fra boligorganisationerne i salen stillet spørgsmål til pakkeskift, hun var i forbindelse med en indflytning i en lejlighed, blevet opkrævet for et filterskift, da hun ville skifte fra fuldpakke, hun var utilfreds med det, da hun ikke ved indflytningen kunne få oplyst, hvilke kanaler der kunne ses.

NHJ Svarede at det koster 400 kr. for et pakkeskift. Men det er selvfølgelig kedeligt at boligorganisationerne ikke havde oplyst omkring de kanaler der kan ses.

OH Forespurgte PE omkring hastigheder på bredbåndet, han mente ikke han havde de muligheder han betalte for.

PE Henviste ham til YouSee for fejlmelding.

OH Spurgte hvorledes boligorganisationer benytter deres stemmer.

Dirigenten konkluderede, at det er boligorganisationerne der selv beslutter det.

Ib Jensen forespurgte om der ikke var arbejdet videre med salg af anlægget.

RV orienterede at der for tiden ikke arbejdes på salg af anlægget.

RV Afsluttede med kommentaren at bestyrelsen vil arbejde for en bedre orientering omkring bestyrelsens udgifter.

Dirigenten afsluttede mødet, og takkede for god ro og orden.



Torsten Svendsen

Dirigent



Jørn Oure

Referent